
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 10620

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
67

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

6768 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Justicia.  Objeto:  Contratación  de  las  obras  del  nuevo  edificio  de
juzgados  de  Illescas,  Toledo.  Expediente:  AOB/2025/062.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo 21.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902397.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ckX3U3HVgMoSugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45213150 (Trabajos de construcción de edificios de oficinas).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES425.

6. Descripción de la licitación: Contratación de las obras del nuevo edificio de
juzgados de Illescas, Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) otros criterios automáticos (Ponderación: 30%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).
9.3) Juicios de Valor (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de octubre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CEVIAM EPC, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B49154818.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 122 1ºIzq.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28046.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 10621

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
67

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 17.237.401,46 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (según lo indicado en la Ley).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000775648. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de julio

de 2025).
17.2) ID: 440168-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de julio de

2025).
17.3) ID: 2025-000775648. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de julio

de 2025).
17.4) ID: 2026-001730883. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de

marzo de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de marzo de 2026.

Madrid,  3  de  marzo  de  2026.-  Secretario  de  Estado  de  Justicia,  Manuel
Olmedo  Palacios.

ID: A260008395-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-03-05T14:50:21+0100




